
  

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 051 del Registro Deliberazioni 

del 13.05.2010  

 
 

OGGETTO POR Sardegna FESR 2007/2013- ASSE II Inclusione, Servizi 
Sociali, Istruzione e Legalità; Obiettivo Operativo 2.2.1 – Linee di 
attività A-C - Potenziamento delle strutture scolastiche in termini di 
dotazioni tecniche e di spazi per attività extrascolastiche. 
APPROVAZIONE DELL’INIZIATIVA 

 
 
L’ANNO DUEMILADIECI  il giorno TREDICI del mese di MAGGIO alle ore 14,00 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE X   
PAU Franco            ASSESSORE  X 
                Totale 4 1 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 

 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA  la determina dell’Assessore Regionale alla pubblica istruzione n. 89, dell’11/03/2010 con la 
quale si approva l’Avviso pubblico per il “Potenziamento delle strutture scolastiche in termini di 
dotazioni tecniche e di spazi per attività extrascolastiche”. 

CONSTATATO che il POR Sardegna FESR 2007/2013- ASSE II Inclusione,Servizi sociali, 
Istruzione e legalità; Obiettivo Operativo 2.2.1 – Linee di attività A-C, si prefigge lo scopo di 
migliorare le strutture scolastiche per aumentare l’attrattività del sistema educativo e formativo delle 
aree marginali.  

DATO ATTO  che fra le tipologie delle operazioni ammissibili il bando prevede di dotare le istituzioni 
scolastiche di infrastrutture didattiche, di accrescerne la loro funzionalità attraverso interventi diretti 
alla riqualificazione e adeguamento alle nuove esigenze didattiche di locali e spazi attrezzati esistenti, 
quali aule speciali/laboratori di orientamento scientifico, tecnologico, linguistico, espressivo e 
musicale; locali per attività culturali o ricreative in genere; altri locali da destinare ai servizi di 
accoglienza; palestre e impianti sportivi di base o polivalenti, con l’esclusione di nuove costruzioni. 

DATO ATTO  che l’amministrazioni comunale, per gli edifici di competenza può presentare una 
proposta progettuale articolata fino ad un massimo di tre interventi, di cui non più di uno appartenente 
ad una delle tipologie di tipo B descritte nella tabella riportata al bando all’art. 6 e nel rispetto del 
finanziamento in essa indicati. 

DATO ATTO  che è intenzione dell’Amministrazione Comunale intervenire nell’edificio scolastico 
della scuola elementare dotandolo di laboratori e aule speciali per l’orientamento scientifico 
matematico e nell’impianto sportivo polivalente intervenendo con criteri ecologici favorendo la 
riduzione dei consumi energetici, risistemazione del manto di gioco di un campo polivalente, 
pavimentazioni aree di pertinenza delle strutture sportive, completamento della recinzione dell’area. 

CONSIDERATO  che l’Amministrazione comunale, intende avvalersi dei contributi previsti dal 
presente bando P.O.R. cofinanziando l’intervento  nella misura del 31% del costo totale ammissibile 
dell’intervento. 

VISTO  la scheda sintetica della proposta di finanziamento predisposta dalla Regione Autonoma della 
Sardegna, Assessorato alla pubblica istruzione, redatta dall’ufficio tecnico Comunale. 

VISTO  il progetto preliminare redatto dallo Studio Associato Egeria degli Ingg. Piero, Alberto e 
Andrea Lutzu, per la realizzazione nell’area dell’edificio della scuola primaria di laboratori e aule 
speciali per l’orientamento scientifico matematico e nell’adeguamento dell’impianto sportivo 
polivalente, nell’importo complessivo di € 370.000,00, di cui € 255.300,00 a valere sull’eventuale 
contribuito regionale ed € 114.700,00 quale cofinanziamento con fondi di bilancio comunale. 

ACQUISITI  i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs.n°267/2000; 

Con votazione unanime, resa nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 
DI APPROVARE , anche in linea tecnica l’iniziativa a valere sulla Linee di attività 2.2.1.A-C del POR 
Sardegna FESR 2007/2013, il suo costo complessivo, e si impegna a farsi carico del costo 
dell’intervento per quanto eccedente il contributo ammissibile.  

DI APPROVARE , la scheda sintetica della proposta di finanziamento predisposta dalla Regione 



Autonoma della Sardegna, Assessorato alla pubblica istruzione, redatta dall’ufficio tecnico Comunale. 

DI DARE MANDATO al Sindaco di avanzare istanza di finanziamento per l'opera in progetto. 

DI NOMINARE  responsabile unico del procedimento il geom. Antonio Pallotti 

DICHIARA 

1) che il progetto è coerente con lo strumento urbanistico vigente; 

2) di impegnarsi a: 

a) farsi carico del costo dell'intervento per quanto eventualmente eccede il finanziamento richiesto; 

b) assumere a proprio carico ogni eventuale maggiore onere imprevisto o imprevedibile, senza 
procedere ad alcuna riduzione quali-quantitativa dell'intervento; 

c) fornire ulteriore documentazione integrativa ritenuta necessaria per la corretta valutazione della 
proposta; 

d) rispettare la normativa comunitaria, nazionale e regionale vigente in materia di opere pubbliche 
ed in particolare la normativa relativa alla gestione dei Fondi strutturali e a tenerne conto in fase 
di predisposizione del progetto, di gestione e di rendicontazione dello stesso, con particolare 
riguardo al rispetto delle regole di informazione e pubblicità degli interventi; 

e) comunicare periodicamente all’Amministrazione regionale, entro le scadenze da questa 
indicate, i dati necessari ad alimentare il sistema di monitoraggio, e trasmettere qualsiasi 
ulteriore documentazione richiesta ai fini del controllo, così come previsto dalle disposizioni 
comunitarie; 

f) consentire ed agevolare tutti i controlli prima, durante e dopo la realizzazione     dell'intervento, 
da parte dei competenti servizi regionali, nazionali e comunitari; 

g) presentare all'Assessorato della Pubblica istruzione, beni culturali, informazione, spettacolo e 
sport, idoneo rendiconto finale sulla spesa e, su richiesta, rendiconti  parziali, eventualmente 
corredati da relazioni illustrative dell’opera realizzata. Apposite certificazioni di spesa e/o 
resoconti dovranno essere presentate all’Assessorato regionale competente, al momento della 
richiesta di erogazione delle somme spettanti,  secondo quanto stabilito dalla L.R. n° 5 del 
07.08.2007; 

h) restituire eventuali contributi non utilizzati e/o non spettanti, oltre a risarcire ogni  eventuale 
danno che dovesse prodursi alla Regione a causa della mancata o incompleta realizzazione 
dell'intervento;  

i) rispettare il cronoprogramma indicato nella scheda sintetica;  

j) non variare la destinazione delle opere finanziate per un periodo non inferiore a cinque anni dal 
completamento dell’operazione; 

k) fornire apposita dichiarazione di proprietà o disponibilità in uso, in tal caso regolato da apposita 
convenzione, ai sensi della Legge n° 23 del 11.01.1996, dell’immobile su cui è  previsto 
l’intervento. 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Con separata e unanime votazione dichiara la presente immediatamente esecutiva.                                                                                                                                                                              
 



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
13.05.2010  al  28.05.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  13.05.2010 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
13.05.2010  al  28.05.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  13.05.2010 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  13.05.2010 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


